28. *Moritur* *Praylius* episcopus Hierosolymorum. — Ad num. 43 et seqq. *Praylius* episcopus Hierosolymensis ultra annum cxxxv non vixit, ideoque eo anno *Juvenalis* ei successit. Quare cum *Praylius* episcopatum susceperit anno cxxxvi, ut suo loco diximus, sedit annos decem eosque incompletos, licet in Chronico Nicephori Librariorum errore ei anni xx, et menses vi; in Tabulis vero *Theophanis* anni xx adscribantur: non dubito tamen, quin in Nicephoro, loco annos xx, legendum sit, annos x. In Vita sancti *Euthymii* a *Cyrillo* monacho scripta dicitur, *Juvenalem* Lauram hujus sancti Abbatis dedicasse anno lu *Euthymii* ipsius, die vii *Maii*, indict. xi, ideoque anno superiori, quo usque ad mensem Augustum annis lu *Euthymii* in cursu fuit. Natus est enim *Euthymius*, mense Augusto, quarto *Gratiani* consulatu, ut habet *Cyrillus*. Sed ex hoc similibusque argumentis deduci tantum potest, *Juvenalem* jam anno superiori Ecclesiam Hierosolymitanam rexisse. Licet autem anno cxxxviii, quo ea dedicatio peracta, Dominica non incidit in diem septimum *Maii*, haec tamen dies apud sancti *Euthymii* discipulos sollemnis erat, indeque novum templum in hujus Sancti honorem constructum, die etiam septima *Maii* dedicatum fuit, eodemque pariter die ejus *Laura*, mutata in Ceno-

bium, etiam dedicata, ut infra videbitur. *Juvenalis* paulo post suam ordinationem *Petrum* episcopum Saracenorum, quem ex duce ipsorum a sancto Enthyimio esse ad fidem conversum ostendit Baronius anno cdx, num. 37 consecravit. Porro ex Saracenis alii Persas, alii Romanos colebant, ut Procopius lib. 1 de bello Persic. cap. 17, et Menander Protector docent. Dividebantur vero in *Phylus* seu *Tribus* duodecim, ut Nonnosus in Legatione, et Orosius initio suæ Historiæ scribunt ac singulis tribubus præerant *Phylarchi*, ut vocabant. Denique Petrus *primus* ordinatus fuit *episcopus copiarum*, quæ erant in *Palæstina*, inquit Cyrillus in Vita sancti Enthyimii. De Saracenis vero Palæstinis legendus Procopius ibid. cap. 19.

28. *Moritur S. Honoratus episcopus Arelatensis.* — Cum sanctus *Lupus* anno superiori episcopus Trecentis dictus fuerit, quo tempore *Hilarius* Honorati episcopi Arelatensis successor adhuc monachus Lerinensis erat, ut anno superiori diximus, liquet mortem ejusdem sancti *Honorati* ad hunc annum pertinere, at non ad diem decimum sextum mensis Januarii, quo eam Bollandus ejus vitam explicans, aliique passim collocant, quia sc. in Martyrologiis eo die colitur. Sanctus enim *Hilarius* ejus successor in oratione fenebri, quam de eo habuit, num. 29, ait Honoratum *Epiphaniarum die* in Ecclesia sermonem habuisse, cum jam in morbum incidisset, qui morbus « ingravescens, octavo eum vel nono die a solemnitate prædicta, paulatim attenuando confecit », inquit Hilarius, ideoque uno aut altero ante diem sanctus *Honoratus* ex hac vita migravit, et die xvi Januarii sepulture attribuentur. De sedis ejus duratione hæc tantum habet Hilarius num. 26 Arelatensis alloquens; *Brevi tempore, quo vobis indultus est*, et sanctus Honoratus Massiliensis episcopus in Vita ejusdem sancti Hilarii cap. 6 tradit, eum *emenso biennio*, vita functum esse, indeque consequens est, ejus episcopatus initium incidisse in finem anni cdxvi. In Vita quidem sancti Hilarii juxta editionem Henschenii, ad diem v mensis Maii, loco horum verborum, *emenso biennio*, legitur, *gemens a biennio*, sed error ille ex editione Quesnelliana emendandus. *Hilarius* in laudata oratione gloriatur, quod sancti *Honorati* exhortatione mundum reliquerit, et insulæ Lerinensis incolæ effectus fuerit. Liberaliter et nobilissime educatus fuerat *Hilarius*, factusque episcopus omnes ullinæ paupertatis numeros explevit: bona

enim sua aut pauperibus reliquit, aut vendita pauperibus erogavit, ut habet Auctor librorum de Vita Contemplativa lib. 2, cap. 9, idque exemplum Honorati decessoris et Venantii hujus fratris, de quibus *Hilarius* in citata oratione: « Possessio quæ pauperibus, ex quo ab ipsis fuerat possessa servierat, pauperibus nunc distribuenda distrahitur », quando nempe patriam reliquere. Baronius, qui eam orationem non viderat, in Notis ad Martyrologium Romanum ad diem xvi Januarii ait, *Honoratum* vixisse usque ad Sixti III Pontificis Romani tempora, sed nunc certum est, mortem ejus ultra præsentem annum differri non posse.

29. *Finis Patriarcharum Judæorum.* — Sub hujus anni eos. III kalend. Jun. Theodosius dedit legem 29 Cod. Theod. de *Judeis*, quæ de auro coronario duo indicat. Primum, cum canonem quondam patriarchas Judæorum coronarii auri nomine de Synagogis omnibus etiam Occidentalium partium exegisse. Secundum, post *excessum* patriarcharum, primates *Judæorum* hoc sæculo hanc pensionem suscepisse. Ex quo Blondellus libro contra primatum Ecclesiæ pag. 532, et Gothofredus in hujus legis Comment. recte colligunt, *Patriarchas* Judæorum nullos amplius hac tempestate fuisse, electosque deinceps *Prinates*, quibus cum successione jure patriarchatus deferretur, quod ex Epiphanio heresi xxx, quæ est Ebionitarum, evidens est. Sane Theodoretus quoque lib. 4 Dialogorum, quos scripsit contra Eutychianos post annum cmlj sua ætate nullos amplius Judæorum patriarchas fuisse prodit, qui desiisse videntur sub Theodosio juniore, inter annum cdxv et currentem. Jussit autem Theodosius prædicta lege, ut Judaicum illud coronarium suis largitionibus inferretur, id est, fisco suo vindicaretur. Plura Gothofredus citatus.

30. *S. Augustinus varios libros scribit.* — Divus *Augustinus* hoc anno postquam *Prosperi* et *Hilarii* monachi litteras accepisset, libros duos *De Prædestinatione et de Dono perseverantiæ* composuit, ac præterea quatuor libros, et forte quintum Operis imperfecti in *Julianum*, ut anno superiori ostendimus. De litteris *Prosperi* et *Hilarii* et libris duobus de Prædestinatione et de Dono perseverantiæ, egimus anno cdxvi. Initium itaque *Semipelagianorum* ad hunc annum retrahendum.

Vandali ex Hispaniis in Africam navigarunt, ut anno superiori visum est.

CÆLESTINI ANNUS 7. — CHRISTI 430.

1. *Possidonii legatio ad Cælestinum.* — Trigesimus supra quadringentesimum Christi annus auctoribus Augustorum consulatu, Theodosii nimirum decimo tertio, Valentiniani vero tertio, clarus illuxit, sed Catholicae Ecclesiae ob concitatas per Nestorium turbas ærummosus: quo litteræ ipsius Nestorii una cum aliis ejus scriptis pro defensione hæresis lucubratis, per Antiochum virum illustrem Cælestino Romano Pontifici reddita sunt. Cum paulo post, ante etiam quam ipsa Nestorii scripta in latinum translata essent, opportune contigit adventus Romam Possidonii diaconi Ecclesiae Alexandrinæ ad eundem Cælestinum Romanum Pontificem; cui cum litteras, tum etiam volumina dedit; quibus Nestorii execranda impietas omni ex parte latissime confutabatur. Quid autem, his acceptis atque perlectis, statuerit Cælestinus contra Nestorium, litteræ ab ipso tum ad eum, tum ad Cyrillum, et alios eadem ex causa redditæ, apertissime indicabunt: de quibus omnibus antequam agamus, ex more, consignanda est certa firmaque demonstratione ipsa veritas temporum; qua stabilita, res quæ tractandæ sunt, clariori veritatis nitore perspicuæ in omnibus effulgebunt.